[image: image1.png]

ДУМА
муниципального образования

город окружного значения Радужный

(Дума города)

РЕШЕНИЕ
от 21 февраля 2005 года

                   № 401
О внесении дополнений в Устав муниципального образования

город окружного значения Радужный

Рассмотрев проект изменений в Устав муниципального образования город окружного значения Радужный, внесенный Главой муниципального образования, руководствуясь пунктом 2 статьи 6 закона РФ от 28.08.95 № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 70, 71 Устава муниципального образования,  Дума города решила:

1. Принять изменения в Устав муниципального образования город окружного значения Радужный:

- пункт 2 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания: «Заместитель Председателя Думы города избирается из числа депутатов тайным голосованием на заседании Думы города на срок депутатских полномочий. Полномочия заместителя Председателя Думы города могут быть прекращены досрочно при прекращении полномочий депутата Думы города, а также решением Думы города, принятым тайным голосованием. Решение об избрании заместителя председателя и о прекращении его полномочий принимаются, если за это решение проголосовало 2/3 от числа депутатов Думы. Порядок и основания прекращения полномочий заместителя Председателя Думы города устанавливаются Регламентом Думы города».

2. Направить, принятые настоящим решением, изменения в Устав муниципального образования город окружного значения Радужный в Управление по вопросам местного самоуправления Администрации Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа для государственной регистрации.

3. Изменения, принятые настоящим решением, опубликовать в газете «Новости Радужного» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Новости Радужного».

Глава муниципального образования

 В.О. Куссмауль

Дополнения в Устав муниципального образования

город окружного значения Радужный

- пункт 2 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:

"Заместитель Председателя Думы города избирается из числа депутатов тайным голосованием на заседании Думы города на срок депутатских полномочий. Полномочия заместителя Председателя Думы города могут быть прекращены досрочно при прекращении полномочий депутата Думы города, а также решением Думы города, принятым тайным голосованием. Решение об избрании заместителя Председателя и о прекращении его полномочий принимаются, если за это решение проголосовало 2/3 от числа депутатов Думы. Порядок и основания прекращения полномочий заместителя Председателя Думы города устанавливаются Регламентом Думы города".

                                       _________________________